LEI MUNICIPAL Nº 886/2020,
DE 04 DE SETEMBRO DE 2020.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DE 2020.

1. FELIPPE JUNIOR RIETH, Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei.

	Art. 1º Fica  aberto   Crédito    Adicional   ESPECIAL no valor de
	R$ 127.550,00

	para atender as despesas nas seguintes classificações:

Órgão 06 Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.
Unidade 01 Fundo Municipal de Saúde.
Proj/Ativ 2.687 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE DO COVID - 19
() 3.3.90.39.00.00.00.4511 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica R$ 71.000,00
() 3.1.90.11.00.00.00.4511 Vencimentos e vantagens fixas pessoal civil R$ 55.000,00
() 3.3.90.36.00.00.00.4511 Outros serviços de terceiros pessoa física R$ 1.550,00
	              Art. 2º Servirá de recurso para o crédito adicional especial descrito no Art.1º, a anulação de dotações conforme relação em anexo:
Órgão 06 Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social
Unidade 01 Fundo Municipal de Saúde
Proj/Ativ 2.687 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE DO COVID - 19
(400) 3.3.90.30.00.00.00.4511 Material de consumo R$ 127.550,00

 Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
               CAPÃO BONITO DO SUL, 04 DE SETEMBRO DE 2020.

FELIPPE JUNIOR RIETH
[bookmark: _GoBack]Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

FERNANDO AVILA DE MELO
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento e Finanças.
Registre-se e Publique-se

Ricardo Waltrick Nunes
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento e Finanças.
Registre-se e Publique-se

Ricardo Waltrick Nunes
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento e Finanças.
Registre-se e Publique-se

Ricardo Waltrick Nunes
Secretário Municipal da Administração,
Planejamento e Finanças.